2

Российская Федерация
Ростовская область
    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
        ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Ивановского
сельского поселения  от 29.09.2015
№ 130 «Об утверждении Положения
о государственной пенсии за
выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и
должности муниципальной службы
в Ивановском сельском поселении»

Принято
Собранием депутатов Ивановского
сельского поселения		                                       __ сентября 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении  в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», руководствуясь Областным  законом от 15.02.2008 № 872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области», в целях приведения решения в соответствие с федеральным и областным законодательством Собрание депутатов Ивановского сельского поселения

решает:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 29.09.2015 № 130 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ивановском сельском поселении»  следующее изменение:
пункт 2 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2) к пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Ивановского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в сети Интернет (https://ivanovskoe-sp.ru/).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Ивановского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Ивановского сельского поселения по местному самоуправлению и социальной политике.

Председатель Собрания депутатов
- глава Ивановского
сельского	поселения:		   	                                Ю.В.Мехонцев

с.Ивановка
__ сентября 2024 года
№ ___